
)iJ}
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 09 de Abril de 2019.
DESPACHO N° PP 00011/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00011/2019, que
objetiva: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a
atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal
de Saúde; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor (es):

- SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP.
CNPJ: 08.195.954/0001-09.
Item(s): 1.
Valor: R$ 70.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

------- - - ------



.'

)hJ
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 09 de Abril de 2019.
DESPACHO N° PP 00011/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Presencial nO 00011/2019: Aquisições
parceladas de Botijão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do
Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

- SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP.
CNPJ: 08.195.954/0001-09.
Item(s): 1.
Valor: R$ 70.000,00.

ELISSANDRA

Publique-se e cumpra-se.



"

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00011/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de Botijão de Gás GlP cl13 kg (só conteúdo) destinados a
atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - R$ 70.000,00.

Itapororoca - PB, 09 de Abril de 2019
ElISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 10.04.19
D - Diário Oficial do Estado -10.04.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.04.19

)03



,.

ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

##ATOHOMOLOGAÇÃOEADJUDICAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN!!00011/2019
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n!!
00011/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLPc/13 kg
(só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as
Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICOo seu objeto a: SEVERINO
JOAODESOUZA- EPP- R$70.000,00. Itapororoca - PB,09 de Abril de 2019
##ASSEUSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



Imprensa Nacional - recibo de fece9iQ1ento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

+~~Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias 4t..!. "
I%~~ t::7 ~O

Comprovante de Recebimento n:UJ 4:• . :.4
/'8vOS"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 09/04/2019 15:32:22
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5255547
Data prevista de publicação: 10/04/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11598110 HOMOLOGAÇÃO.rtf 7a47a74a95e24ad3 4,00 R$ 132,16c48f4b22c8fcdOOf
Total da matéria 4L00 R$ 132,16

TOTALDOOFICIO 4,00 R$ 132,16
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 132,16
TOTALA PAGAR R$ 0,00

)65

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=525 5547 09/04/2019



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
)6b

ISSN 1677-7069 N2 69, quarta-feira, 10 de abril de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nt 9/2019

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presenciai n2 00009/2019, que objetiva:
Elaboração de Registro de preço para eventual Contratação de empresa para prestação de
Serviços Especializados de confecção de PRÓTESE DENTÁRIA para atender população do
município de Cultegi, que necessita de reabilitação oral e que são atendidas nas Unidades
Básicasda Saúde; HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório em favor de:
JOSE DE ARIMATEIA FELlX DA SILVA - ME - R$ 105.000,00.

Cuitegi - PB, 8 de Abril de 2019.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prefeito
PREFEITURAMUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREçoS Nt 3/2019

A Prefeitura Municipal de Damião/PB, torna público que fará realizar através da
ComissãoPermanentede licitação, sediadana RuaJuvinianoGomesde Lima,SN~Centro
- Damião - PB, às 08:00 horas do dia 26 de Abril de 2019, licitação modalidade Tomada de
Preços,do tipo menor preçoglobal, para: Contrataçãode empresado ramo de construção
civil para executar a obra de Construçãopreço global, para: Contrataçãode empresado
ramo de construção civil para executar a obra de construçãodo portal deste Município.
Convênio NO 87763/2017- MTUR-DAMIÃO. Fundamento legal: Lei Federal nO 8.666/93 e
suasalteraçõesposteriores.Edital e informações: no endereçoacima das 08:00 às 12:00,
até o terceiro dia útil anterior a data do recebimento das propostas. Tel. {83} 3635-
1013.

Damião(PB), 8 de Abril de 2019.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialn9 00011/2019,que objetiva:
Aquisiçõesparceladasde Botijão de GásGlP c/13 kg (só conteúdo) destinadosa atender
as necessidadesdo Gabineteda Prefeita e asSecretariasMunicipaise FundoMunicipal de
Saúde;HOMOLOGOo correspondenteprocedimento Iicitatório e ADJUDICOo seuobjeto a:
SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - RS 70.000,00.

Itapororoca - PB, 9 de Abril de 2019.
NDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO

RECURSODEFERIDO PREGÃO PRESENCIAL N. 00027/2019

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Itapororoca após avaliação do recurso
interposto pela MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS

HOSPITALARESlTDA, decidiu deferi o recurso suspendendoo processo para fazer as
devidascorreçõese possiveisalteração.

Itapororoca, 8 de Abril 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
RESULTADO DE JUlGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Ni 1/2019

08JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
EmpreendedorFamiliarRuralde forma parceladapara atendimento do ProgramaNacional
de Alimentação Escolar/PNAE - Lagoa Seca/PB, exerclcio de 2019. PROPONENTES
declaraDOSVENCEDORESe respectivosvalorestotais dascontratações:ARNORSOARESDA
SILVA - Valor: R$ 7.031,00; COAFAB COOP DA AGRICULTURA FAMILIAR DO AGRESTE DA
BORBOREMA - Valor: R$ 43.475,95; COOPERATIVA AGROPECUARIA DO CARIRI LTDA Valor:
R$ 44.800,00; EDNALDO DE ANDRADE - Valor: R$ 19.005,00; ERINALDO GOMES DOS
SANTOS - Valor: R$ 19.005,00; FABIANA MEDEIROS COSTA DE LIMA - Valor: R$ 19.005,00;
FLAVIO BARBOSA VITOR - Valor: R$ 8.951,00; FRANCISCA DE MOURA MACIEL BARBOSA -
Valor: R$ 19.800,00; FRANCISCA PEREIRA HENRIQUES - Valor: R$ 3.008,40; FRANCISCO DE
ASSIS ARAÚJO - Valor: R$ 4.741,80; FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA SILVA - Valor: R$
5.250,00; FRANCISCO DE SALESALBUQUERQUE - Valor: R$ 14.164,95; GUILHERME LEAL DA
SILVA - Valor: R$ 9.045,70; IVANILSON SOUTO MONTEIRO - Valor: R$ 10.847,05; JOAo
BARBOSA DA SILVA - Valor: R$ 10.285,40; JORGE MORAIS DE SOUZA - Valor: R$ 13.740,50;
JOSÉ DE ARIMATEIA CARLOS PORTO - Valor: R$ 4.228,60; JOSINALDO PLACIDO DO
NASCIMENTO - Valor: R$ 19.005,00; LAECIO VITAL PEREIRA - Valor: R$ 19.005,00;
LOURINALDO GONZAGA DE ARAUJO - Valor: RS 19.005,00; LUCENILDA FREITAS BARBOSA -
Valor: RS 19.800,00; LUCIANA ALVES MORAIS - Valor: RS 13.740,50; LUCICLAUDIA FREITAS
DE ARAUJO - Valor: RS 19.800,00; LUIS EDUARDO PEREIRA SILVA - Valor: RS 13.149,05;
MANUELINACIO DA SILVA - Valor: R$ 9.647,20; MARCO ANTONIO ALVES FERREIRA- Valor:
R$ 9.386,65; MARINALVA DOS SANTOS VITAL - Valor: R$ 19.005,00; MARIO DE OLIVEIRA -
Valor: RS 15.018,55; NAILTON ROCHA MONTEIRO - Valor: R$ 19.997,00; OCLECIOVIRGINIO
MACIEL - Valor: R$ 3.890,00; OSVALDO DE MOURA MACIEL - Valor: RS 3.890,00; OTONI
MORAIS DE SOUZA - Valor: RS 15.120,10; RAFAELSILVA SANTOS ALBUQUERQUE - Valor: R$
5.317,00; SANDRA RODRIGUES BEZERRA - Valor: R$ 19.005,00; SEBASTIÃO FERREIRA DO
NASCIMENTO - Valor: R$ 15.566,10; STENIO DE MOURA MACIEL - Valor: RS 19.800,00;
VICTOR MATEUS SOUSA COSTA - Valor: R$ 8.975,50. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a ComissãoPermanente de licitação, RuaCícero Faustinoda Silva, 647 -
Centro ~ lagoa Seca ~ PS, no horário das 08h Às 12h dos dias úteis. Tetefone: (83)
33661991.E-mail: lagoaseca.liclta@gmail.com.

lagoa Seca - PB, 4 de Abril de 2019.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Presidenteda Comissãode licitação

Este documento pode ser verificado no endereço eietrônrco
http://www.in.gov.br/autenticidade.htm!. pelo código 05302019041000188

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Ni 2002/2019

A ComissãoPermanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Monteiro
Estado da Paraíba, TORNA PÚBLICO, a Tomada de Preços n'. 0.2.002/2019, Tipo Melho;
Técnica e Preço, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE
MOTO TAXI NO MUNICfplO DE MONTEIRO - PB. Data de Abertura 26/04/2019 às
09hOOmin,na sala de reuniõesda CPl. O Edital encontra-sea disposiçãodos interessados
na RuaDr. Alcindo Bezerrade Menezes.13, Centro ~Monteiro - PS,maiores informações
através do telefone (83) 3351-1544, no horário das 07h30min às 12hOOmin.

Monteiro-PB, 9 de Abril de 2019.
ERINALDO ARAUJO SOUSA
Presidenteda Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE ADESAo AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 0.6.007/2019, cujo
OBJETO:o FornecimentoParceladode Combustíveise Derivadosde Petróleo,para suprir as
necessidadesda Secretaria Municipal de AssistênciaSocial do MunicípiO de Monteiro.
FUNDAMENTOlEGAL: em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei n"
8.666/93 e alterações posteriores e fundamentada no Art. 82 do Decreto Federal nº
3.931/2001 - Processo licitatório nO. 008/2019, Adesão nO 3.8.005/2019. : PARTES
CONTRATANTES:FundoMunicipal de AssistênciaSocialdo Munidpio de Monteiro/ ANNA
LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA e: ALlI50N BEZERRA PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o
n'. 31.068.208/0001-01, para os itens descritos: 6;8;10;11, no valor global de R$ 4.750,00
(Quatro mil e setecentos e cinquenta reais) - CT NO. - 08.3.03/2019/FMAS; AUTO POSTO
NOVO HORIZONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'. 04.502.287/0001-09, para os itens
descritos: 3;12, no valor global de R$7.175,00 (Setemil, cento e setenta e cinco reais) -
CT NO. - 08.3.01/2019/FMAS; POSTO DE COMBUSTIVEIS MONTEIRENSE LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nO. 19.503.677/0001-70, para os itens descritos: 1;2, no valor global de R$
112.350,00(Cento e doze mil, trezentos e cinquenta reais]- CTN2. - 08.3.02/2019/FMAS.
Monteiro - PS, 09 de Abril de 2019. Anna Lorena de Fariasleite Nobrega.Gestora do
FMAS

AVISO REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 0.6.007/2019. - Com base nas
informações constantes do Processoreferente à Adesão a ATA de Registro de Preços
vinculadaao PregãoNº. 0.6.007/2019, assinadapela Prefeita Municipal de Monteiro - PS
de acordo com o relatório emitido pela ComissãoSetorial de licitação e em cumprimento
aos termos do artigo 43, incisoVI, da lei n° 8.666/93 e atteraçõesposteriores,ACOLHOO
RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor das empresas: AUTO POSTO NOVO
HORIZONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'. 04.502.287/0001-09, para os itens descritos:
3;12, no valor global de RS7.175,00 (Sete mil, cento e setenta e cinco reais); AlUSON
BEZERRAPEREIRA,inscrIta no CNPJsob o ne. 31.068.208/0001-01,para os itens descritos:
6;8;10;11, no valor global de RS4.750,00 (Quatro mil e Setecentose cinquenta reais);
POSTO DE COMBUSTlVEIS MONTEIRENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nO.
19.503.677/0001-70, para os itens descritos:1;2, no valor global de R$ 112.350,00 (Cento e
doze mil, trezentos e cinquenta reais), que tem por objeto o FornecimentoParceladode
combustfvetse Derivadosde Petróleo, Fundamentadano Art. 202 do Decreto Federaln9
7.892/2013 e em conseqüência, fica convocado o proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei.

Monteiro - PB, 9 de Abril de 2019.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA

Gestora do FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOSEM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS
EM GERALpara a suprir as necessidadesda Secretáriade Saúde fundamento legal: nos
termos da Lei Federal n2. 10.520/02, lei ComplementarFederaln2. 123/2006 e a lei n9.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO lICITATÓRIO N'. 005/2019, Pregão Presencial nO.
1.6.002}2019- . VIG~NC1A:Do presentecontrato tem vigênciaaté 12 (doze)Mesesa partir
da data de assinatura do contrato. PARTESCONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Monteiro/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a CIRUFARMA COMERCIAL LTDA -
CNPJ n.' 40.787.152/0001-09, do qual se sagrou vencedora com o Valor Global de R$
204.919,30 (Duzentos e Quatro mil e Novecentos e Dezenovereais e Trinta centavos),
Contrato Administrativo nO 05.1.01/2019 e a LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ n.010.831.701/ooo1-26, do qual se sagrou
vencedoracom o Valor Global de RS2.890.356,90[Dois Milhões e Oitocentose Noventa
mil e Trezentose Cinquentae Seisreais e Noventa centavos),Contrato Administrativo nª
05.1.02/2019. e A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTIC05 LTDA -
CNPJ n.002.977.362/0001-62, do qual se sagrou vencedora com o Valor Global de R$
1.169.076,20(Um milhão e Cento e Sessentae Nove mil e Setenta e Seis reais e Vinte
centavos),Contrato Administrativo nº 05.1.03/2019.Monteiro - PS,22 de Março de 2019.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO Gestora do FMS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nt 16002/2019

PREGAO PRESENCIALN. 1.6.002/2019/FMS. REGISTRODE PREÇOSDO PREGÃO PRESENCIAL
NO: 1.6.002/2019 PROCESSOADMINISTRATIVO: 005/2019 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, para atender as
Necessidadesda Secretariade SaúdeDestaMunicipalidade,durante o exercíciode 2019.
VIGfNCIA: de 12 (coze) Meses a partir da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 22
de Março de 2019. EMPRESAS VENCEDORAS: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ n.a
40.787.152/0001-09, do qual se sagrou vencedora, perfazendo um valor total de R$
204_919,30(Duzentose Quatro mil e Novecentose Dezenovereais e Trinta centavos)e
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
CNPJn.210.831.701/0001-26,do qual se sagrou vencedora,perfazendoum valor total de
R$2.890.356,90(DoisMilhõese Oitocentose Noventamil e Trezentose Cinquentae Seis
reais e Noventa centavos) e A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ n.002.977.362/ooo1-62, do qual se sagrou vencedora,
perfazendo um valor total de R$ 1.169.076,20 (Um milhão e Cento e sessenta e Nove mil
e Setenta e Seis reais e Vinte centavos)de acordo com a ata de registro de preços em
anexo ao referido processo.Monteiro - PB,22 de Março de 2019. ANA PAULABARBOSA
OLIVEIRA MORATO - Gestora do FMS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 16002/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGOo resultado do Pregão Presencial na.
1.6.002/2019, que tem por objeto a: REGISTRO DE PREÇOS EM ATA PARA EVENTUAL
AQUISIÇAo DE MEDICAMENTOS EM GERAL, para suprir as necessidades da Secretária
de Saude conforme termo de adjudlcaçâo, em favor das seguintes empresas:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ n.' 40.787.152/0001-09 para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 204.919,30 (Duzentos e Quatro mil e
Novecentos e Dezenove reais e Trinta centavos) e LARMED DISTRIBUIDORADE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ n.010.831.701/0001-26,

Documento assínauc digitalmente conforme MP ni 2.200-2 de 24/08/1.001, 1!2!:
que institui a Infraemutura de Chaves Públicas Brasileira - tcs-arasn. ~



DIárIo Oficiai João Pllaoa -Quarta-feira, de Abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ERRATA
0I?JETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DEPREÇOS PARAAQUISiÇÃO PARCELADADE PNEUS,
CAMARAS DEAR E PROTETORES DERODA PARAMANUTENÇÃO DA FROTADE VElCULOS
DA PREFEITURA MUNlCIPAL DE TAPEROÁ.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00010/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Taperoá: 02.02 - GABINETE DO PREFEITO.
04.122.2001.2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO. 08.08 - SECRETARIA DE
ADM1N1STRAÇÃO. 04.123.2003.2006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAADM1N1STRA
çÃO. 09.00 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA. 15.452.2010.2031 - MANUTENÇÃO DAS
ATNIDADES DASECRETARIADE INFRA-ESTRUTURA. 10.00- SECRETARIADE EDUCAÇÃO.
12.361.1003.2012 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 12.361.1003.2020 - MANU
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DOTRANSPORTE ESCOLAR. 12.361.1003.2037 - MANUTENÇÃO
DOFUNDEB40%.11.122.1003.2105-MANUTENÇÃODASATIVIDADESDAEDUCAÇÃO-QSE
- SALÁRIO EDUCAÇÃO. 11.00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.1008.2026 -
MANUTENÇÃO DASATNIDADES DASECRETARIADE BEM ESTARSOCIAL. 08.243.1008.2033
- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. 11.0IO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. 08.244.1008.2045 - MANUTENÇÃO DAGESTÃO DO CADASTRO úNIcoE DO PRO
GRAMA BOLSA FAMILIA - IGDIPB. 12.00 - SECRETARIA DE SAÚDE. 10.301.0017.2023 - MA
NUTENÇÃO DAS ATNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. 12.010 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. 10.301.1012.2024 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO SUS. 10.301.1007.2025

NÇÃO DO PSF. 10.301.1012.2052- MANUTENÇÃO DO PAB- FIXO. 10.301.1007.2078
TENÇÃO DE NúCLEOS DE APOIOAFAMÍLIA - NASF. 10.301.1012.2098 - PROGRAMA

DE S DENA ESCOLA - PSE. 13.00 - SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, CIÊNCIA ETECNO
LOGIA E MEIO AMBIENTE. 20.606.10 11.2034 - APOIO AS AÇÕES DE FORTALECIMENTO DA
AGROPECUÁRIA. 20.122.10 11.2035 - MANUTENÇÃO DAS ATNIDADES DA SEC. DE AGRO
PECUÁRIA, CIÊNCIA E TEC. E MEIO AMBIENTE. TODOS PELO ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
V1GÊNCIA: até O final do exercicio financeiro de 2019.
PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Taperoá e:
ONDE SE LÊ: CT N".PP. 00010-01/2019/CPL - 08.04.19 - DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA -
EPP - R$ 380.786,00.
LEIA-SE: CT N".PP. 00010-01/20I9/CPL - 08.04.19 - DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - EPP
- RS 457.204,00.

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB

AVISO DE LIcITAÇÃO
Pregão Presencial u". 006/2019; Objetivo: o Registro de Preços para futura e eventual a aquisição de
material de limpeza e utensílios domésticos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Se
cretaria de Cultura, Desportos e Turismo, Secretaria deAdministração, Infraestrutura, Finanças, Gabinete
do Prefeito, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, conforme descrito e
especificado no edital e seus anexos. Data da sessão: 26 de abril de 2019, às 10hOOmin(horário local), na
sala de licitação, no prédio da prefeitura Municipal, na Rua Dr. Manoel Alves, 140,Centro, nesta cidade.
O edital também poderá ser obtido na comissão Permanente de Licitação ou através do site oficial http://

edrasdefogo.pb.gov.br. Informações pelo telefone (81) 3635-1180.
Pedras de FogolPB, 09 de abril de 2019.

Leandro da Costa Santos
Pregoeiro 06cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO n° 101512019
Pregão Presencial n· 003/2019 - FMS; Objeto: aquisição de matcriais permanentes para desenvolvi
mento das ações da vigilância alimentar e nutricional. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Pedras de
FogolPB e ED Comercio, Serviços e Locações; CNPJ: 26.995.037/0001-90; itens 1-2-3-4-5. Valor: R$
26.539,00; Fundamentação: Lei Federal n" 8.666/93, alterada e a Lei n° 10.520/02; Prazo Contratual:
até 31/1212019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00011/2019

Nos termosdo relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observadoparecer daAssessoria Jurídica,

referente ao Pregão Presencial n" 0001112019, que objetiva: Aquisições parceladas de Botijão de Gás
GLP c/l3 kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias
Municipais e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - RS 70.000,00.

ltapororoca - PB, 09 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Profoita

PREFEITURA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RECURSO DEFERIDO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2019

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Itapororoca após avaliação do recurso interposto pela
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA,
decidiu deferi o recurso suspendendo o processo para fazer as devidas correçõcs e possiveis alteração.

Itapororoca, 08 de Abril 2019
TARClsIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Alhandra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHAl'I'DRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV0000212019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jwidica, referente a Dispensa de Licitação n° DVOoo0212019,que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVÉIS PARA ABASTECER O HOSPITAL
MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a:ATACAMEDCOM.DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EHOSPITALARES - R$ 14.234,00.

Alhandra - PB, 09 de Abril de 2019
RENATO MENDES LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÍNCIA N° 00001/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Presidente
João Pessoa, 386 -Centro -Alhandra - PB, ás 10:00horas do dia 13de Maio de 20 19, licitaçãomodalidade
Concorrência, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARAEXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO DO LIXO URBANO DO MUNlCIPÍO DE
ALHANDRA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666193 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço
supracítado.E-mail: pmalhandralícitacaoâü 17@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Alhandra - PB, 09 de Abril de 2019
FERNANDA DA SILVABARROS MENDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVÉIS PARAABASTECER O HOSPITAL
MUNICIPALDESTE MUNIClPIO. FUNDAMENTO LEGAL:Dispensa de Licitação nODV00002l20 19.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alhandra: 02007.10.301.3004.2078 - MANUTEN
çÃO DOS SERV1ÇOS DE ATENÇÃO BAsICA DE SAÚDE 02007.10.302.1025.2278 - MANUT.
DAS ATNIDADES DO HOSPITAL MUNiCIPAL 02007.10.303.3004.2080 - MANUTENÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV1COSDE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES: Pre
feitura Municipal de Alhandra e: CT N"0009212019- 09.04.19 - ATACAMEDCOM. DE PRODUTOS
FARMACEUT1COS E HOSPITALARES - RS 14.234,00.

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001712019

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Demostenes Barbosa, 314 - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 14:00 horas do dia 25 de Abril
de 2019. licitação modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FíSICA ElOU PESSOA JURÍDICA PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPOR
TES DNERSOS DESTE MUNlClpIO. ITENSREMANESCENTE. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 007/2013. Informações:



,
DIARIO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1179
ltapororoca - Quarta - feira 10deAbril de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - PREGÃOPRESENCIALN° 00011/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00011/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP cl13 kg (só conteúdo) destinados a
atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório e
ADJUDICOo seu objeto a: SEVERINOJOAO DESOUZA - EPP - R$ 70.000,00.

Itapororoca- PB, 09 de Abril de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 10.04.19
O - DiárioOficial do Estado- 10.04.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -10.04.19


